PAGE

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
между Региональным отраслевым объединением работодателей – предприятий жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области и Ассоциацией организаций жилищно-коммунального хозяйства Орловской области
г. Санкт-Петербург                                                                                  «25 »  августа 2015 г
Региональное отраслевое объединение работодателей – предприятий жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области, именуемое в дальнейшем «Объединение», в лице исполнительного директора Журавлевой Жанны Юрьевны, действующей на основании Устава, и Ассоциация организаций жилищно-коммунального хозяйства Орловской области, именуемая в дальнейшем «Ассоциация», в лице генерального директора Михайлова Игоря Андреевича, действующего на основании Устава, совместно именуемые в настоящем соглашении «Стороны», на основе признания общих целей и задач считают необходимым объединить свои усилия, направленные на решение актуальных проблем организаций, оказывающих услуги в сфере ЖКХ.

1. Целями настоящего соглашения является установление рабочих отношений между его участниками, основанных на принципах партнерства, учета мнения и интересов Сторон, соблюдения законодательства Российской Федерации.
2. Стороны договорились, что основными направлениями совместной работы в рамках настоящего соглашения являются:

2.1. Подготовка, участие в обсуждении законопроектов, нормативных правовых актов и методических документов в области ЖКХ.
2.2. Обеспечение взаимодействия с органами исполнительной власти (в том числе на территории Ленинградской и Орловской областей) по вопросам реализации настоящего соглашения, обеспечивающего социальное партнерство органов власти и организаций жилищно-коммунального хозяйства.
2.3. Регулярный обмен информацией, не противоречащей законодательству Российской Федерации.

2.4. Проведение совместных семинаров, конференций, консультаций, мероприятий и акций.

2.5. Сотрудничество в области информационной поддержки и освещения в средствах массовой информации совместной деятельности.
2.6 Подготовка совместных обращений в федеральные органы Государственной власти по проблемным вопросам, представляющим практический интерес для предприятий, входящих в состав «Объединения» и «Ассоциации».

Содержание, объемы и сроки выполнения конкретных мероприятий, проводимых Сторонами в рамках настоящего соглашения, дополнительно согласовываются Сторонами.
3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Региональное отраслевое объединение работодателей – предприятий
жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области
	Ассоциация организаций

жилищно-коммунального хозяйства

Орловской области

	Исполнительный директор
	Генеральный директор

	__________________ Ж.Ю. Журавлева
	__________________ И.А. Михайлов